
URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI n. 11 del 07-02-2022  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  48   del   07-02-2022 

 

DETERMINAZIONE SETTORE 

URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI 

Servizio:  U61 LAVORI PUBBLICI 
 

 

OGGETTO:  LAVORI DI COSTRUZIONE DI UN BLOCCO DI OSSARI/CINERARI NEL CIMITERO 

DI CASELLE - SERVIZIO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA, COORDINAMENTO 

DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E DURANTE L'ESECUZIONE 

DEI LAVORI, DD.LL. CONTABILITA' CRE - AGGIUDICAZIONE EFFICACE 
 

CIG Z093446436 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE URBANISTICA-ESPROPRI-LL.PP. 

 

Proposta di provvedimento da parte del RUP ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs50/2016 ex L. 241/1990 

 

- Vista la deliberazione di C.C. n. 96 del 23.12.2019 di approvazione del Bilancio di Previsione 

finanziario 2020-2022 (art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D. Lgs. n. 118/2011); 

 

- Vista la precedente determinazione a contrarre n. 728 del 08/11/2021 con la quale è stata avviata 

un’indagine di mercato ai sensi dell’art. 36 comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., al fine di 

selezionare gli operatori economici da invitare alla procedura negoziata, per l’affidamento del 

professionista per l’appalto del servizio di progettazione esecutiva, DD.LL., contabilità e CRE 

dei lavori di costruzione di un blocco di ossari/cinerari nel cimitero di Caselle, la cui spesa 

complessiva di €. 75.000,00 è assicurata al Cap. 3731 Imp. 808/2021; 

 

- Vista la precedente determinazione n. 820 del 07/12/2021 con la quale sono stati approvati la 

lettera d’invito e lo schema di convenzione che fissano le clausole negoziali, per l’avvio della 

procedura negoziata che sarà espletata tramite trattativa diretta, su piattaforma del mercato 

elettronico MEPA, con l’unico professionista che ha manifestato l’interesse, l’ing. Fantato Dario, 

avente sede a Cervarese S. Croce PD 35030, in Via Rossini 21; 

 

- Vista la trattativa diretta su piattaforma MEPA - n. 1955579 del 10/12/2021, espletata con il 

professionista sopracitato il quale, entro il termine stabilito, ha proposto un ribasso sul prezzo di 

posto a base di gara, di €. 12.098,74, del 41,00 %, da cui deriva un importo delle competenze 

professionali di €. 7.138,26 oltre a €. 285,53 per CNPAIA e oltre €. 1.633,23 per incidenza IVA 

22%, per complessivi €. 9.057,02; 

 

- Vista la determinazione n. 851 del 15.12.2021, con la quale è stato affidato il servizio in oggetto 

all’ l’ing. Fantato Dario, avente sede a Cervarese S. Croce PD 35030, in Via Rossini 21, il quale 

ha proposto un ribasso sul prezzo di posto a base di gara, del 41,00 %, risultando un relativo 



URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI n. 11 del 07-02-2022  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

importo delle competenze professionali di €. 7.138,26 oltre a €. 285,53 per CNPAIA e oltre €. 

1.633,23 per incidenza IVA 22%, per complessivi €. 9.057,02,  in pendenza della verifica dei 

requisiti di cui all’art 80 del D. Lgs 50/2016, procedendo alla consegna del sevizio per ragioni 

d’urgenza, con nota del 20.12.2021 Prot. 50574, in quanto si ravvisa una grave situazione di 

criticità della capacità ricettiva degli ossari/cinerari dei tre cimiteri comunali, aggravata 

dall’emergenza sanitaria del COVID-19,; 

 

- Verificato che sono state espletate le verifiche in merito al possesso dei requisiti di ammissione e 

dell’insussistenza delle cause di esclusione dalla gara di cui all’art 80 del D. Lgs 50/2016, con 

esito positivo e pertanto l’affidamento assume efficacia; 

 

- Verificate la permanenza e l’attualità dell’interesse pubblico in relazione al servizio da affidare; 

 

- Visto il Decreto Sindacale n. 24 del 31.12.2021; 

 

- Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

 

- Visto il Decreto del Ministro delle infrastrutture n. 49/2018; 

 

- Viste la L. n. 120 del 11.09.2020 e la L. n. 108 del 29.07.2021; 

 

- Visto il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010,  per quanto vigente ed applicabile; 

 

- Visto il vigente D. Lgs. 267/2000; 

 

- Visti gli articoli 17 e 18 del regolamento di Contabilità Comunale approvato con deliberazione 

di Consiglio Comunale n. 72 del 3 novembre 1997 e modificato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 37 del 16 giugno 1998 e n. 76 del 21 novembre 1998; 

 

 

DETERMINA 

 

 

- di fare proprie le premesse;  

 

- di dare atto che: 

 

 per le motivazioni indicate in premessa, che l’affidamento a favore all’ing. Fantato Dario, con 

sede a Cervarese S. Croce PD 35030, in Via Rossini 21, assume efficacia ai sensi dell’art. 32 

comma 7 del D. Lgs. 50/2016 in relazione all’avvenuto espletamento delle verifiche dei requisiti 

ai sensi dell’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016, relativamente l’appalto del servizio di progettazione 

esecutiva, DD.LL., contabilità e CRE dei lavori di costruzione di un blocco di ossari/cinerari nel 

cimitero di Caselle, il quale ha presentato un ribasso sul prezzo di posto a base di gara, del 41,00 

%, risultando un relativo importo delle competenze professionali di €. 7.138,26 oltre a €. 285,53 

per CNPAIA e oltre €. 1.633,23 per incidenza IVA 22%, per complessivi €. 9.057,02; 

 

 la spesa è stata sub-impegnata a favore dell’ing. Fantato Dario, per l’importo €. 9.057,02, al cap. 

3731.5 imp. 808/2021 sub 1, con la determinazione n. 851 del 15.12.2021; 

 

 si può procedere alla stipula della convenzione d’incarico sulla piattaforma telematica “MEPA” 

- mercato elettronico delle pubbliche amministrazioni; 

 

 non necessita acquisire il parere contabile sulla presente determinazione. 



URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI n. 11 del 07-02-2022  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 
 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 
 

 Ramina Mariano 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 
 
 
 



URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI n. 11 del 07-02-2022  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  48   del   07-02-2022 

 

DETERMINAZIONE SETTORE 

URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI 

Servizio:  U61 LAVORI PUBBLICI 
 

 

OGGETTO:  LAVORI DI COSTRUZIONE DI UN BLOCCO DI OSSARI/CINERARI NEL CIMITERO 

DI CASELLE - SERVIZIO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA, COORDINAMENTO 

DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E DURANTE L'ESECUZIONE 

DEI LAVORI, DD.LL. CONTABILITA' CRE - AGGIUDICAZIONE EFFICACE 
 

CIG Z093446436 

 


